P REF E][TURA MU NIC ][ P A L DE ltlOT U C ATU

ESTADO DE SÃO PAU LO

Termo de Aditamento nO 134/201 5
Processo Administrativo nO 44753 /201 4

TERMO DE A DI TAMENTO AO CONVÊN IO 24/201 5
QUE ENTRE SI CELEB RAM O MUN IC íP IO DE
BOTUCATU E UNIÃO DAS DAMAS DE CA RIDA DE
"NOSSA SEN HO RA DE LOURDES" DE BOTUCATU,
PA RA MÚTUA COOPERAÇÃO TENDO PO R
O BJ ETIVO E PROMOVER AS PESSOAS CUJOS
REC URSOS SOCIO ECONÔ MI COS SÃO
INSU FIC IE TES PARA PRÓPRIA SUBS ISTÊ C IA,
IMPULSI O AN DO-AS E MOT IVANDO-AS A BUSCA
DO BEM ESTA R SOC IAL E DE SUA C IDADA IA.

Pe lo presente instru mento de convênio e na melhor fo rma de

direito, de um lado o MUN IC ÍP IO DE BOTUCATU, situado na Praça Pedro Torres, 100, inscrito no CN PJ

sob nO. 46.634. 10 1/000 1-1 5, neste ato representado pe la Secretária Mun icipa l de Assistência Social AM ÉL IA

MA RI A S IBAR, assistente social, viú va, portadora do RG n° 4.284.064-8 e CPF nO 242.792.42 8-87, e de

outro lado a entidade UN IÃO DAS DAMAS DE CA RIDAD E " NOSSA S ENHORA DE LO RDES",

associação civi l sem fins lucrativos, de caráter organi zacional, filantróp ico, beneficen te, ass istenc ial,

promociona l recreativo e educaciona l, estabelecida nesta c idade na Rua Dja lma Dutra, 214- Centro - inscrita

no C PJ sob n°. 45.426.277/0001- 19, neste ato, representada por sua Presidente MA RIA JACOM INO

VEN DITO, brasile ira, residente e do mic iliada nesta cidade, portadora do RG nO. 1.521.763-2 e inscrita no

CPF sob n°. 130.942.7 18-63, doravante denominada simplesmente PROPONENTE, com base no Processo

administ ra tivo n°, 44753/2014, têm entre j usto e avançado o presente instrumento a reger-se pe las cláusulas

e condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Tendo em vista os elementos que instruem os autos, fi ca prorrogado até 31 / 12/2015 o prazo de vigênc ia

previsto na Cláusula Tercei ra do Convênio Inicial e, o recurso prev isto na Clausula Quarta fica acresc ido de

R$ 18.077,10 (Dezo ito Mil Setenta e Sete Rea is e Dez Centavos), d ivid idos em 05(cinco) parce las.

CLÁUSULA SEGUNDA

As demais cláusu las, obrigações e condições do Convên io, an teriormente pactuadas, permanecem

inalteradas.

]PRE F E ][TURA MUNIC ][ PA L D E U~OTUCATU

ESTADO D E SÃO PAU LO

Termo de Aditamento n° 134/2015
Processo Administrativo n° 44753/2014

E, por estarem justos e contratados assinam o presente instrumento palticular em três vias de igual teor e

forma que vai assinado por duas testemunhas para os devidos efeitos legais.

Botucatu, 27 de Julho de 2015

UN IC IPAL DE ASS ISTÊNCIA SOCIAL

--- '''' ARI A JACO I O VEN DITO
UN IÃO DAS DAMAS DE CARIDADE "NOS A SENHORA DE LOURDES" DE BOTUCATU

PRES DENTE

Testemu nhas

2a ~
--------~~-------------------

""t'~lv"l' M. Atoyde LfttiJo
·~~ ~ê: ')S·. " de Gabinete D
~S 711. 3Lf3 :.-